
Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273609-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Lublin: Usługi udzielania kredytu
2023/S 089-273609

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Lubelski
Krajowy numer identyfikacyjny: IGM-ZP.272.17.2023.AW1
Adres pocztowy: ul. Spokojna 9
Miejscowość: Lublin
Kod NUTS: PL814 Lubelski
Kod pocztowy: 20-074
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Agnieszka Wieleba
E-mail: przetargi@powiat.lublin.pl 
Tel.:  +48 815286663
Faks:  +48 815286601
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/transakcja/762293
Adres profilu nabywcy: www.powiat.lublin.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/762293
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie długoterminowego kredytu przeznaczonego na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 
wynikającego z realizacji inwestycji oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytó

II.1.2) Główny kod CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi@powiat.lublin.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/762293
www.powiat.lublin.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/762293


Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

2 / 7

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia: udzielenie długoterminowego kredytu przeznaczonego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetowego wynikającego z realizacji inwestycji oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów.
Kwota kredytu: 34 040 000,00 zł. (słownie złotych: trzydzieści cztery miliony czterdzieści tysięcy złotych 00/100)
Okres obowiązywania umowy - spłata kredytu do dnia 31.03.2038 r.
Wypłata kredytu w transzach, o wysokości i terminach uzależnionych od potrzeb Zamawiającego, w terminie do 
dnia 31.12.2023 r. na rachunek wskazany przez Zamawiającego.
Karencja w spłacie kapitału kredytu trwa do dnia 30.06.2026 r. Termin spłaty pierwszej raty kapitału kredytu 
ustala się na dzień 30.06.2026 r. Spłata kapitału kredytu będzie odbywać się kwartalnie, w ostatnim dniu 
każdego kwartału kalendarzowego (48 rat), w okresie 12 lat (łącznie okres kredytowania 15 lat).
Oprocentowanie kredytu będzie liczone na podstawie stawki bazowej – WIBOR 3M.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL814 Lubelski

II.2.4) Opis zamówienia:
Wypłata kredytu w transzach, o wysokości i terminach uzależnionych od potrzeb Zamawiającego, w terminie do 
dnia 31.12.2023 r. na rachunek wskazany przez Zamawiającego.
Karencja w spłacie kapitału kredytu trwa do dnia 30.06.2026 r. Termin spłaty pierwszej raty kapitału kredytu 
ustala się na dzień 30.06.2026 r. Spłata kapitału kredytu będzie odbywać się kwartalnie, w ostatnim dniu 
każdego kwartału kalendarzowego (48 rat), w okresie 12 lat (łącznie okres kredytowania 15 lat).
Oprocentowanie kredytu będzie liczone na podstawie stawki bazowej – WIBOR 3M. Odsetki od wysokości 
zadłużenia naliczane oraz spłacane będą w kwartalnych okresach obrachunkowych.
Za dzień wypłaty/uruchomienia kredytu uznaje się dzień zaksięgowania środków na rachunku Zamawiającego.
Odsetki będą naliczane od wysokości i czasu faktycznie wykorzystanych środków.
Przy obliczaniu odsetek przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w ciągu roku.
Pierwsza płatność odsetek nastąpi na koniec kwartału kalendarzowego, w którym przekazano pierwszą transzę 
kredytu.
Spłata kapitału powinna być rozłożona na 47 równych rat w wysokości 709 166,00 zł.
i 48 ratę wyrównującą w wysokości 709 198,00 zł.
Zabezpieczenie spłaty kredytu: weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, podpisane przez reprezentację 
Zarządu Powiatu.
Zamawiający nie przewiduje prowizji z tytułu udzielenia kredytu.
Zamawiający zastrzega sobie prawo wcześniejszej spłaty kredytu, bez ponoszenia dodatkowych opłat.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania kredytu w całości, w tym przypadku Wykonawca 
rozłoży wykorzystany kredyt na równe kwartalne raty zachowując okres karencji i termin spłaty kredytu i 
przedstawi Zamawiającemu nowy harmonogram spłaty pozostałej części kredytu. Wykonawca nie będzie 
pobierał z tego tytułu prowizji lub opłat.
Zamawiający z tytułu zaciągnięcia i obsługi kredytu pokrywa koszty wyłącznie związane
z odsetkami (stawka bazowa WIBOR 3M + (-) marża Wykonawcy). Wszystkie pozostałe czynności wykonywane 
przy zaciągnięciu i obsłudze kredytu przez Wykonawcę są bezpłatne dla Zamawiającego, w szczególności: 
z tytułu uruchomienia i postawienia do dyspozycji Zamawiającego kredytu (tzw. prowizja przygotowawcza), 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

3 / 7

przekazywanie środków pieniężnych z tytułu kredytu, wystawienie opinii bankowej dotyczącej realizacji przez 
Zamawiającego zobowiązań z tyt. kredytu.
2. Nazwy i kody określone we Wspólnym Słowniku Zamówień (CPV):
- 66113000-5 Usługi udzielenia kredytu
3. Zamawiający nie podzielił zamówienia na części – zamówienie niepodzielne w rozumieniu art. 25 ust. 2 Pzp 
oraz 379 § 2 Kodeksu cywilnego.
Zgodnie z intencją Ustawodawcy, podział zamówienia na części ma spowodować umożliwienie w udziale
w postępowaniu większej liczby oferentów i zwiększenie konkurencji. W przypadku przedmiotowego 
postępowania, nie dotyczy ono rynku MSP, udział w nim mogą wziąć wyłącznie banki, zarzut ograniczenia 
konkurencji, w związku z niepodzieleniem zamówienia na części, jest bezprzedmiotowy.
4. Kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia - 25 754 609,10 zł.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 177
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Do oferty składanej w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu wykonawca dołącza oświadczenie, o którym 
mowa w art. 125 ust. 1 Pzp.
Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, składa się na formularzu jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w 
rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej 
działalności gospodarczej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że posiada uprawnienie do wykonywania czynności 
bankowych wynikające z przepisów z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (t. .j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2324 z późn. zm.).
XI. Wykaz podmiotowych środków dowodowych żądanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu.
1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej zamawiający żąda zezwolenia 
uprawniającego do wykonywania czynności bankowych wydanego przez Komisję Nadzoru Finansowego lub 
innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest uprawniony do wykonywania czynności bankowych 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

4 / 7

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej – w przypadku, gdy Wykonawca nie działa na podstawie zezwolenia - 
zgodnie z ww. ustawą Prawo bankowe.
2. W odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej 
lub zawodowej, warunek będzie spełniony jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej i zrealizuje usługę, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.
3. Zgodnie z art. 117 ust. 4 Pzp w przypadku, o którym mowa w ust. 2, wykonawcy wspólnie ubiegający się o 
udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni 
wykonawcy. Wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 Pzp stanowi Załącznik nr 5 do SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy (w tym zmiany umowy) - zal nr 4 do swz
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 455 Pzp – jeżeli zmiany 
te będą mieć wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Ustala się następujące zasady 
zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy:
a) wykonawca obowiązany jest poinformować Zamawiającego na piśmie o wystąpieniu okoliczności, o 
której mowa w art. 436 pkt 4 Pzp, w terminie 14 dni od dnia jej wystąpienia, jednocześnie przedstawiając 
dowód zachowania ww. terminu oraz szczegółową kalkulację wzrostu kosztów wykonania zamówienia wraz z 
dokumentami potwierdzającymi wystąpienie ww. okoliczności,
b) zamawiający w terminie 21 dni od dnia otrzymania informacji, o której mowa w lit.a, poinformuje na piśmie 
Wykonawcę o uwzględnieniu lub odrzuceniu jego wniosku o zmianę umowy. W przypadku uwzględnienia 
wniosku Wykonawcy, Zamawiający prześle propozycję aneksu do umowy,
c) zamawiający może ż

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 09/06/2023
Czas lokalny: 10:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 07/09/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 09/06/2023
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

5 / 7

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza składania oferty, który znajduje się na 
platformazakupowa.pl.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu, którego następuje składanie ofert, która 
powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje 
niezwłocznie po usunięciu awarii.
Zamawiający informuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę na podstawie art. 108 ust. 1 Pzp oraz 7 
ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U z 2022 r. poz. 835). Informacja 
o podmiotowych środkach dowodowych żądanych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia - cz. 
XII SWZ. Forma i postać składanych podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 
oświadczeń - cz. XV SWZ. Informacja o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których zamawiający 
będzie komunikował się z wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach technicznych i organizacyjnych 
sporządzania, wysyłania i odbierania korespondencji elektronicznej - cz. XVII SWZ Opis sposobu 
przygotowywania oferty - cz. XX SWZ. Ofertę sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070), z zastrzeżeniem formatów, 
o których mowa w art. 66 ust. 1 Pzp, w szczególności w formatach .rtf, .pdf, .doc, .docx, .odt, z uwzględnieniem 
rodzaju przekazywanych danych. Wzór formularza oferty stanowi Załącznik nr 1 do SWZ. Forma i postać 
składanej oferty oraz składanego oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp zostały określone w 
części SWZ „Sposób oraz termin składania ofert”.
XX. Opis sposobu przygotowywania oferty.
(...) 5. Ofertę sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych 
na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070), z zastrzeżeniem formatów, o których mowa w art. 66 ust. 1 Pzp, 
w szczególności w formatach .rtf, .pdf, .doc, .docx, .odt, z uwzględnieniem rodzaju przekazywanych danych. 
Wzór formularza oferty stanowi Załącznik nr 1 do SWZ.
6. Forma i postać składanej oferty oraz składanego oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp zostały 
określone w części SWZ „Sposób oraz termin składania ofert”.
Do oferty składanej w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu wykonawca dołącza oświadczenie, o którym 
mowa w art. 125 ust. 1 Pzp.
Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, składa się na formularzu jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w 
rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy 
formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16), zwanego 
dalej „jednolitym dokumentem” lub „JEDZ”. Oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, stanowi dowód 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

6 / 7

potwierdzający brak podstaw wykluczenia i spełnianie warunków udziału w postępowaniu, na dzień składania 
ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe.
Jednolity dokument w wersji edytowalnej stanowi Załącznik nr 2 do SWZ. Link do elektronicznego narzędzia do 
wypełniania JEDZ/ESPD: https://espd.uzp.gov.pl/
Ofertę oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, składa się, pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej.
Ofertę, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 Pzp sporządza się w postaci elektronicznej, w 
formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 
r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070), z 
zastrzeżeniem formatów, o których mowa w art. 66 ust. 1 Pzp, z uwzględnieniem rodzaju przekazywanych 
danyc
Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, 
którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków 
udziału w postepowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587840
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na 
podstawie Pzp. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której 
zarzuca się niezgodność z przepisami Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. Odwołanie wnosi się do 
Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, 
opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Odwołujący 
przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, 
aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż Zamawiający 
mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii 
nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Odwołanie 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie Pzp albo w 
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a 
jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, także wobec postanowień
specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na 
stronie internetowej. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 18.5 i 18.6 SIWZ wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

https://espd.uzp.gov.pl/
mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S89
08/05/2023
273609-2023-PL

7 / 7

wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. Jeżeli Zamawiający mimo takiego 
obowiązku nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej odwołanie wnosi się 
nie później niż w terminie:a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia;b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.Jeżeli koniec terminu do wykonania 
czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub 
dniach wolnych od pracy.VI.4.4)Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwoła

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587840
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
04/05/2023

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
www.uzp.gov.pl

